TERESINA - PIQuarta-feira, 15 de dezembro de 2004 - Nº 233

2

LICITAÇÕES E CONTRATOS

DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
Carta convite N° 056/2004

O DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ-DER/PI, com
sede na Avenida Frei Serafim, N°2492, em Teresina-PI, através da Comissão Permanente
de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados, a Carta Convite N°
056/2004, regida pela Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, para
Aquisição dos Equipamentos a seguir: Carroceria especial, aberta reforçada para
transporte de maquinas rodoviárias, para adaptar em chassi de caminhão
Volkswagem mod. 23.210 e Tanque Pipa para transporte de água com capacidade
de 8m, para adaptar em chassi de caminhão Ford Cargo mod.1317, cuja a abertura
dos envelopes documentação e proposta, se dará ás 10:00h do dia 23 de dezembro
de 2004, na sede do DER/PI.

Cópias do Convite e informações complementares serão obtidas junto à
Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima referido, no horário normal de
expediente, telefone 0(xx)86 221 5611 Ramal: 228, fax: 0(xx)86 221 1409;

Teresina, 13 de dezembro de 2004

Engª KARENINA DANTAS EULÁLIO ROCHA
Diretora Geral

P. P.  12839

GOVERNO DO ESTADO
SECRETARIA DE SAÚDE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 306/04

ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a SECRETARIA DE SAÚDE DO ESTADO DO
PIAUÍ e a empresa JORGE BATISTA & CIA. LTDA. OBJETO: Aquisição de
Medicamentos Básicos.  VALOR: R$ 9.620,00 (nove mil. Seiscentos e vinte reais).
FONTE DE RECURSOS: FUNSAÚDE/TESOURO ESTADUAL. VIGÊNCIA: 03 (tres)
meses contados da data da assinatura do contrato. DATA DE ASSINATURA: 07/12/04.
SIGNATÁRIOS: BRUNO CRISTIANO DE SOUZA FIGUEIREDO – Sec. de Saúde e
Coordenador do SUS/PI; JORGE BATISTA DA S. FILHO - Contratada.

P. P.  12838

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - SASC
Coordenação de Licitações e Contratos

AVISO DE LICITAÇÃO
REPETIÇÃO CONVITE N° 024/2004

Interessada: SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA – SASC
Modalidade: Convite n° 024/2004
Tipo de Licitação: MENOR PREÇO GLOBAL
Objeto: Reforma do Centro Social Urbano de São Raimundo Nonato-PI
Base Legal: Lei n° 8666/93 e suas alterações.
Fonte de Recurso: Recursos Federais – Fonte 110
Cópia Completa do Edital: A cópia completa do Edital e seus Anexos podem ser
adquiridos por qualquer interessado, mediante requerimento formal feito à Comissão
Permanente de Licitação da Secretaria da Assistência Social e Cidadania – SASC,
situada à Rua Acre, 340, bairro Cabral, Teresina-PI ou à Coordenadora do Centro Social
Urbano de São Raimundo Nonato-PI, situado na Rua Major Jerônimo do Belo, 300,
bairro Centro, São Raimundo Nonato-PI, até o dia 21.12.2004, às 13:00 horas, sem
necessidade de prévio recolhimento de qualquer taxa ou emolumento.
Envelopes de Habilitação e Proposta:

a) Recebimento e abertura: 22 de Dezembro de 2004, às 09:00 horas;
b) Local: Secretaria da Assistência Social e Cidadania – SASC, situada à

Rua Acre, 340, bairro Cabral – Teresina-PI.

Teresina-PI, 10 de Dezembro de 2004

João Alves Júnior
Coordenador da CPL – SASC

Publique-se.

P. P.  12837

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA FAZENDA
UNAFIN-UNIDADE ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
NÚCLEO DE CONTRATOS
Home Page: www.sefaz.pi.gov.br

SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DO PIAUÍ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO

Contrato nº 17/2004 – Termo Aditivo nº 001/2004
Termo Aditivo ao Contrato nº 017/2004
Empresa Signatária: Recicle Express
Valor: R$ 100,00 (cem reais), nova proposta objeto do aditivo
Objeto: Recarga de Cartuchos de Toner para as impressoras: Lexmarc Laser Optra-E
322-N; HP Laser 1300 Q2613A; HP Laser 1200.
Fundamento Legal: Art. 65, § 1º da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores
Outras Informações:  UNAFIN/SEFAZ – ((86) 216-9604

SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DO PIAUÍ

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo nº 1300-7003/04
Justificativa/Ratificação – Inexigibilidade de Licitação: Exclusividade.
Empresa Exclusiva: Cákitos Form Ltda
Valor: R$ 190,00 (cento e noventa reais). Quantidade: 20.000 formulários
Objeto: Formulários contínuos caracterizados como “AIDF”, 5 vias, uma cor de
impressão, carbono intercalado, numerado.
Fundamento Legal: Art. 25 caput, c/c art. 26 da Lei nº 8.666/93
         Outras Informações:  UNAFIN/SEFAZ – ((86) 216-9604

SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DO PIAUÍ

EXTRATO DE CONTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE          USO DE BEM PÚBLICO

Termo de Autorização nº 03/2004-SEFAZ
Processo:  1300/2004-006828, de 17/11/2004.
Cedente: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
Cessionário: José Genivaldo Silva Restaurante MEE
OBJETO: Instalação de posto de fornecimento de refeição e lanches
Fundamentação: Art. 18, § 5º (1ª parte) da Lei 9.636/98 e art. 17, I, alínea “f” da Lei nº
8.666/93.
Valor (R$): R$ 500,00 (quinhentos reais) mensais
Vigência: 05 (cinco) anos a contar de 09/12/2004
Assinatura: 09 de dezembro de 2004 – Secretário da Fazenda

P. P.  12836

AVISO DE LICITAÇÃO
AGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A – AGESPISA

ETP – 023/2004 – CPL

A AGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A – AGESPISA, através de sua Comissão
Permanente de Licitação – CPL, instituída pela Portaria nº 818/03, de 28/10/2003, com
base na Lei 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações torna público que fará
realizar a licitação a seguir caracterizada:

Modalidade: TOMADA DE  PREÇOS
Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM
Objeto: Aquisição de Fardamento e Equipamento de Proteção Individual (EPI) para
atender as necessidades da empresa.
Data da abertura: Dia 10.01.2005 às 9:00 horas - Sede social localizada na Av. Mal.
Castelo Branco, n.º 101-Norte, bairro Cabral, 5º andar, Bloco “C” – Teresina – PI.

A íntegra do Edital bem como outras informações poderão ser obtidas pelos
interessados através do nosso telefone: 221-6300 (ramal-122) ou no seguinte endereço:
ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ  S/A . Av. Mal. Castelo Branco, nº 101-Norte –
Teresina-PI – 5º andar, Bloco “C”. O mesmo encontra-se  à  disposição ao preço de
50,00 (cinquenta  reais),  para cobrir despesas com  reprografia,  no endereço citado
acima.

Teresina, 10 de dezembro de 2004

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

SILVANIA DA SILVA CARVALHO        VISTO: FRANCISCO DE ASSIS C. GONÇALVES
Presidente da CPL                                      Diretor-Presidente

P. P.  12835